28 5ª feira | 1º/Dez/2022 - Edição nº 11304

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RETIFICAÇÃO - AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2022

Objeto: “Aquisição de máquina de envase (sistema de envase de vacina
antirrábica canina). Valor máximo estimado: R$ 2.426.900,00. Data de abertura:
16/12/2022 às 09:00 horas. Onde se lê: ID Banco do Brasil: 973252, leia-se ID
Banco do Brasil: 976205. Melhores informações através do site www.licitacoes-
e.com.br.     Curitiba, 30 de novembro de 2022                                   Pregoeiro

 130207/2022

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2022

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de
pipetador automático 0,1 a 100ml e freezer vertical -70ºC. Lote 01 – Empresa:
Loglab Comércio de Produtos para Laboratório Ltda. Lote 02 - Fracassado.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 30 de novembro de 2022.                                                 Pregoeiro

130221/2022

Serviço Social Autônomo

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 19.745.625-6
CONTRATO: 46/2022
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 09/2022
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Luiz Fernando
Bongiovanni Martins
OBJETO: prestação de serviços de natureza artística, mais
especificamente na atuação do CONTRATADO como Diretor da
Companhia de Balé Teatro Guaíra, durante os preparativos e as
apresentações relativas à temporada oficial e turnês no período de 02
de janeiro de 2023 a 01 de janeiro de 2024.
FUNDAMENTO: art. 25, inciso III da Lei Federal n.º 8.666/93 e art. 33,
inciso III da Lei Estadual n.º 15.608/07
VALOR DO CONTRATO: R$ 240.000,00(duzentos e quarenta mil
reais).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/11/2022
FORMALIZADO POR: ANDREI JOSÉ MUCELINI (Diretor-Presidente
do PALCOPARANÁ) e Luiz Fernando Bongiovanni Martins

129795/2022

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2022

CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 19.040.960-0
CONTRATADA: EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTÕES BRASIL
LTDA - LIVPAY
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos
de administração, gerenciamento, emissão e distribuição de benefício de vales
refeição, por meio de cartão eletrônico, com chip de segurança e senha pessoal,
para atender aos empregados, diretores, servidores cedidos e estagiários do
PARANAPREVIDÊNCIA, Pregão Eletrônico n° 12-2022.
VIGÊNCIA: 01/12/2022 à 30/11/2023. TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: 0,00%.

Curitiba, 01 de dezembro de 2022
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

126551/2022

PARANAEDUCAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2022-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: SB2S CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
OBJETO: Contrato Nº 02/2022 prestação de serviço mensal, contínuo e
sem exclusividade referente a assessoria para a contabilidade Fiscal,
Trabalhista e Previdenciária e para os procedimentos licitatórios da
empresa contratante. O valor global do presente contrato, para o período
de 10 (dez) meses é de R$ 100.000,00 (cem mil reais).
PROTOCOLO: 18.688.542-2
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 24/03/2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (dez) meses a partir de 24/03/2022

Curitiba, 24 de março de 2022.
Cláudio Aparecido Alves Palozi

Superintendente do Paranaeducação
 130086/2022

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
PLANO DE AÇÃO ESTRATÉGICA - EXERCÍCIO DE 2022

O Presidente do Conselho de Administração do Serviço Social Autônomo
PARANAEDUCAÇÃO, por meio de “ad referendum”, autorizou a
realização das adequações no Plano de Ação Estratégica e nos Planos
de Trabalho para o exercício de 2022, os quais foram firmados entre o
SSA PARANAEDUCAÇÃO, a SEED e o FUNDEPAR, objetivando
adequá-los a aprovação da suplementação orçamentária realizada pela
própria SEED e FUNDEPAR, por meio de apostila.
DAS ALTERAÇÕES NO PLANO DE AÇÃO ESTRATÉGICA: Foram
ajustados os custos dos anexos pertencentes ao Plano de Ação
Estratégica, ficando da seguinte forma:
Anexo I: R$ 22.120.889,40;
Anexo II: R$ 1.277.961,87;
Anexo III: R$ 11.851.277,67;
Anexo IV: R$ 7.883.391,60;
Anexo V: R$ 1.303.679,77.
Ademais, foram incluídos os Anexos VI e VII ao Plano de Ação Estratégica
para 2022, a saber:
Anexo VI – Locação de veículos para atender as demandas dos Núcleos
Regionais de Educação, em relação às demandas da área de engenharia
e arquitetura – Solicitante: FUNDEPAR: R$ 470.000,00;
Anexo VII – Disponibilização de serviços de apoio técnico e gestão da
rede física, elaboração de projetos e realização de atividades
administrativas em decorrência de programas e projetos – Solicitante:
FUNDEPAR: R$ 8.630.063,46.
DOS PLANOS DE TRABALHO PARA 2022: Os Planos de Trabalho
firmados com a SEED e com o FUNDEPAR foram ajustados em
decorrência das alterações realizadas no Plano de Ação Estratégica,
sendo que os orçamentos anuais para cada instituição totalizaram:
SEED: R$ 30.004.281,00
FUNDEPAR: R$ 22.229.302,00
DA DISPONIBILIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS: Os documentos
mencionados no presente extrato estão disponibilizados integralmente no
site www.paranaeducação.pr.gov.br.

Curitiba, 29 de novembro de 2022.
Jean Pierre Neto

Superintendente / SSA PARANAEDUCAÇÃO
129850/2022

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO 039/2021

PROTOCOLO: 18.123.641-8
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 065/2021
OBJETO: Contratação  de  empresa  prestadora  dos  serviços  de
desenhos  técnicos  de  arquitetura  e  em  suporte  a  Divisão  de
Manutenção – DIMAN.
CONTRATADA: AUEN ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA - CNPJ:
24.004.885/0001-65.
VIGÊNCIA:  Prorroga-se  a  vigência  do  contrato  para  o  período  de
10/11/2022 a 09/03/2023.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

130162/2022

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 34/2022 - MDFe - DECISÃO - SUSPENSÃO

Processo nº: 16.154.436-1
Objeto: Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional, situada na
Quadra 03/Lote 02, localizada no empreendimento Vila Rural Nossa
Senhora do Rocio no município de ITAÚNA DO SUL-PR
O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições, decidiu pela
SUSPENSÃO do certame, nos termos do Despacho de mov. 142.
conforme segue:
“Considerando: A Nota Técnica elaborada em 25/11/2022 pelo Eng.º
Bruno Proença de Paola do Escritório Regional de Paranavaí – ERPV,
a qual informa que, em recente verificação in loco, constatou-se que a
unidade habitacional foi completamente demolida, inclusive sua
fundação e sumidouro, o que altera o objeto do certame; e Consoante
ao informado no Despacho da Divisão de Seguros Habitacionais e
Fundos – DVSF registrado às folhas 537 (Mov. 140), SUSPENDO o
procedimento para fins de verificação das providências a serem
tomadas visando a eventual anulação da Licitação Pública nº 34/2022.”
Departamento de Licitação

CÓDIGO LOCALIZADOR:
827572822

Documento emitido em 01/12/2022 11:20:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11304 | 01/12/2022 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.